นอกจากนี้ โรงเรียนได้สนับสนุนให้นักเรียนได้มีโอกาสในการนำเสนอผลงานโครงการวิทยาศาสตร์ของตนเองซึ่งเพื่อฝึกฝนทักษะในด้านการสื่อสารทางวิทยาศาสตร์ โดยส่งเสริมให้นักเรียนเข้าร่วมการนำเสนอและการแข่งขันโครงการในเวทีต่าง ๆ ทั้งในประเทศและระดับนานาชาติ รวมถึงมีการจัดงาน Thailand International Science Fair 2019 (TISF 2019) ขึ้น ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2562 โดยมีการเชิญนักเรียน ครู และผู้บริหารจากทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศมาร่วมนำเสนอผลงานโครงการวิทยาศาสตร์ และได้รับความอนุเคราะห์จากผู้ทรงคุณวุฒิของสถาบันต่าง ๆ มาให้คำแนะนำโครงการวิทยาศาสตร์ของนักเรียนทั้งในการนำเสนอภาคโปสเตอร์และภาคบรรยาย

1.5 การพัฒนาการคิดวิเคราะห์ ความคิดสร้างสรรค์ และการบูรณาการความรู้